
[AKTUALIZACJA]

Nadleśnictwo Ruszów informuje, że zabiegi agrolotnicze mające na celu
ograniczenie występowania szkodnika drzewostanów sosnowych – brudnicy mniszki
zostały zakończone. W związku z tym okresowy zakaz wstępu do lasu na terenie
Nadleśnictwa Ruszów został odwołany.

———–

Nadleśnictwo Ruszów informuje, że w okresie od 23 maja do odwołania na
terenach leśnych Nadleśnictwa prowadzone będą zabiegi agrolotnicze mające na
celu ograniczenie występowania brudnicy mniszki – groźnego szkodnika
drzewostanów sosnowych.

Planowana powierzchnia objęta zabiegami wynosi 2167 ha. Działania ochronne
realizowane są w trosce o zachowanie trwałości oraz zdrowotności lasów, a także
ograniczenie ryzyka masowego zamierania drzewostanów sosnowych.

Do wykonania zabiegów zastosowany zostanie biologiczny środek ochrony roślin
Delfin WG. Preparat ten zawiera naturalnie występującą bakterię Bacillus
thuringiensis i jest środkiem selektywnym, bezpiecznym dla ludzi, zwierząt oraz
środowiska naturalnego. Środek oddziałuje wyłącznie na określone gatunki owadów,
w tym gąsienice brudnicy mniszki, dzięki czemu jego stosowanie jest powszechnie
wykorzystywane w nowoczesnej i ekologicznej ochronie lasu.



W celu zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa podczas realizacji zabiegów
zastosowano odpowiednie strefy buforowe od cieków i zbiorników wodnych,
zabudowań oraz dróg publicznych.  Działania zostały zaplanowane w sposób
minimalizujący wpływ zabiegów na otoczenie oraz użytkowników terenów leśnych.



W związku z prowadzonymi zabiegami, na podstawie Decyzji Nadleśniczego
Nadleśnictwa Ruszów nr 28/2026 z dnia 19 maja 2026 r., od 23 maja 2026 r.
obowiązywać będzie okresowy zakaz wstępu na wybrane tereny leśne
Nadleśnictwa. Szczegółowy zasięg obszarów objętych zakazem przedstawiają
załączone mapy.

Po zakończeniu zabiegów agrolotniczych oraz zniesieniu okresowego zakazu wstępu
do lasu Nadleśnictwo poinformuje o tym w odrębnym komunikacie.

Prosimy mieszkańców oraz osoby odwiedzające tereny leśne o zachowanie
ostrożności, stosowanie się do oznakowania w terenie oraz wyrozumiałość w
związku z prowadzonymi działaniami ochronnymi.
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